
Contacto

Teléfono +034 983351489
Correo Electrónico 
contratacion.gapvao@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina Nº 2 (Edificio Hospital Universitario Río
Hortega)
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020014618 (8101-811-1-2024-14618) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ieJ7sVWqJ4gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de apósitos Hemostáticos con destino a los centros dependientes de la
Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste basado en el AM 11/2022.

Suministro de apósitos Hemostáticos con destino a los centros dependientes de la Gerencia de AtenciónDescripción 
Primaria Valladolid Oeste
Valor estimado del contrato 111.755,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.931,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.755,6 EUR.

Clasificación CPV
33141110 - Apósitos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Según el art.153.1 de la LCSP no es necesaria la formalización del contrato, ya que de conformidad con
el art. 36.3 de la LCSP el contrato se perfecciona con la adjudicación. En caso de que la aceptación de la adjudicación
fuera posterior al 01/07/2024, el contrato se iniciará al día siguiente de la fecha de aceptación por el contratista de la
adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Aceptación de la resolución de adjudicación del lote 89 por la empresa FRANCISCO CHINER, SL - ARTESANO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ieJ7sVWqJ4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 89

Objeto del Contrato: Lote 89 del acuerdo marco 11/2022

ID: 18001; apósito para traqueostomía algodón/celulosa; medidas: mayor o igual a 12 cm x 20 cm.Descripción 
Valor estimado del contrato 480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528 EUR.
Importe (sin impuestos) 480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO CHINER, SL - ARTESANO
NIF ****5849*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL RATONJA C/ DE LA TARONJA, 5A –
(46210) PICANYA (VALENCIA) España

Contacto

Teléfono +034 963753858
Correo Electrónico fchiner@fchiner.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016532
Fecha de Formalización 19/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=492843b5-c768-4ef4-b450-594964303090


Precio de la oferta más baja 480 EUR.
Precio de la oferta más alta 480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contrato

Firmado_14618 FORMALIZACION FRANCISCO CHINER .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=052afe57-4a23-4d9e-829b-cfb7c21c8ead
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación Al ser lote de adjudicatario único, por presentar la muestra y oferta correcta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Basado en acuerdo marco del AM 11/2022. Acuerdo Marco con varios adjudicatarios para el suministro de Apósitos
Hemostáticos, Absorbentes Postquirúrgicos, de Protección y Fijación, con destino a los centros dependientes de la Gerencia
Regional de Salud de Castilla y León.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 18/04/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=052afe57-4a23-4d9e-829b-cfb7c21c8ead
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=052afe57-4a23-4d9e-829b-cfb7c21c8ead


Lugar

Gerencia del SACYL Atención Primaria Valladolid
Oeste

Dirección Postal

C/ Dulzaina nº 2 (Edificio Hospital Universitario Río
Hortega)
(47012) Valladolid España

Apertura de las proposiciones
(documentación administrativa y criterios
dependientes de un juicio de valor.)

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de las proposiciones (documentación
administrativa y criterios dependientes de un juicio de
valor.)

Lugar

Servicio de Suministros de AP, en Edificio HURH y de
forma telmática

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) VALLADOLID España

Apertura y evaluación de documentación
criterios evaluables mediante fórmulas.
Propuesta de adjudicación.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura y evaluación de documentación criterios
evaluables mediante fórmulas. Propuesta de
adjudicación.

Lugar

Gerencia del SACYL Atención Primaria Valladolid
Oeste

Dirección Postal

C/ Dulzaina nº 2 (Edificio Hospital Universitario Río
Hortega)
(47012) Valladolid España

Apertura de Criterios evaluables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de Criterios evaluables automaticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K98i8CPDZXw4Nav IWzMcHA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K98i8CPDZXw4NavIWzMcHA%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
: Po = (Pc*Ov)/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

ID 0000014021108 |  2024-000901289 | Wed, 21 Aug 2024 13:31:14:138 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75209384476509587960604475925602032484 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


